
ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ČEKK Tchaj-
pej

Automobilový 
průmysl

36F061-007
Česká mise zaměřená na 
automobilové technologie

Tchaj-wan 16.04.2024 20.04.2024

ČEKK Tchaj-
pej

Cestovní ruch 36F075-001
FAM trip na propagaci MICE 
turistiky ČR 

Česko 10.07.2024 31.07.2024

ČEKK Tchaj-
pej

Elektrotechnika 36F095-003
Workshop k představení 
investičního prostředí v ČR pro 
polovodičový průmysl

Tchaj-wan 15.01.2024 31.01.2024

ČEKK Tchaj-
pej

Elektrotechnika 36F203-003
Investiční a dodavatelské fórum 
pro TSMC investici v Německu 

Česko 11.03.2024 31.03.2024

ČEKK Tchaj-
pej

ICT 36F050-003
Česká účast na veletrhu 
Semicon Taiwan 2024

Tchaj-wan 02.09.2024 06.09.2024

ČEKK Tchaj-
pej

Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F094-004
Česká účast na veletrhu Food 
Taipei 2024

Tchaj-wan 24.06.2024 29.06.2024

GK Düsseldorf
Chemický 
průmysl

36F020-003
CO2 mise Hesensko a Severní 
Porýní Vestfálsko 

Německo 26.03.2024 29.03.2024

GK Düsseldorf ICT 36F062-003
Účast českých ICT firem na 
veletrhu DMEXCO v Kolíně nad 
Rýnem  

Německo 18.09.2024 19.09.2024

GK Hongkong Cestovní ruch 36F257-001
Účast na veletrhu International 
Travel Expo 2024

Čína 07.06.2024 20.06.2024

GK Chicago
Energetický 
průmysl

36F055-003
Mise v oblasti energetiky a 
zelených technologií

Spojené státy 
americké

19.05.2024 25.05.2024

GK Chicago
Strojírenský 
průmysl

36F087-033
Podpora podnikatelské mise 
ministra průmyslu a obchodu 
do Chicaga

Spojené státy 
americké

30.04.2024 01.05.2024

GK Chicago
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F054-004 Dny české zemědělské techniky
Spojené státy 
americké

08.09.2024 14.09.2024

GK Istanbul Obranný průmysl 36F090-002
Prezentace českých 
zbrojařských firem na SAHA 
Expo Istanbul 2024

Turecko 22.10.2024 26.10.2024

GK Los Angeles Cestovní ruch 36F250-001
FAM trip na podporu 
kongresové a incentivní 
turistiky do České republiky

Česko 03.12.2024 10.12.2024

GK Los Angeles Letecká doprava 36F129-236
Prezentace českých firem na 
veletrhu Xponential v San Diegu

Spojené státy 
americké

22.04.2024 26.04.2024

GK Milán
Dopravní 
průmysl

36F167-006
Podnikatelská mise ACRI - 
sever IT

Itálie 04.03.2024 22.03.2024

GK Mnichov Cestovní ruch 36F154-001
Prezentace Česka jako ideální 
kongresové a meeting destinace 
na německém trhu

Německo 18.03.2024 18.03.2024

GK Mnichov Elektrotechnika 36F155-003
Prezentace ČR na veletrhu 
polovodičů Semicon 2024 v 
Mnichově

Německo 12.11.2024 15.11.2024

GK Mnichov
Energetický 
průmysl

36F003-003
Setkání Česko-bavorského 
smart-regionu 2024 - česká 
mise do Bavorska

Německo 24.04.2024 25.04.2024

GK Mnichov

Kreativní 
průmysl a 
kulturní 
prezentace

36F005-006
Prezentace českých šperků v 
Mnichově 2024

Německo 28.02.2024 03.03.2024

GK New York ICT 36F185-003
Czech Start-Up Week v NY 
2024

Spojené státy 
americké

01.10.2024 04.10.2024

GK New York

Kreativní 
průmysl a 
kulturní 
prezentace

36F188-003
Účast českých firem na veletrhu 
PAX East 2024

Spojené státy 
americké

21.03.2024 26.03.2024

GK Sao Paulo Cestovní ruch 36F244-001
Prezentace Česka jako destinace 
vhodné pro segment luxusní 
turistiky v Brazílii

Brazílie 07.05.2024 10.05.2024

Seznam projektů na podporu ekonomické diplomacie schválených v první výzvě roku 2024 
v řazení dle zastupitelských úřadů

1 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

GK Sao Paulo Cestovní ruch 36F249-001
Prezentace Česka jako destinace 
vhodné pro segment incentivní 
a kongresové turistiky v BRA

Česko 01.03.2024 22.03.2024

GK Sao Paulo ICT 36F040-006
Podnikatelská mise do států 
Paraná a Santa Catarina

Brazílie 04.03.2024 22.03.2024

GK Sao Paulo
Věda, výzkum a 
inovace

36F056-006 Podpora české vědy v Brazílii Brazílie 10.06.2024 19.06.2024

GK Toronto
Automobilový 
průmysl

36F277-003
Incomingová mise z Kanady 
zaměřená na chytrou mobilitu

Česko 14.10.2024 19.10.2024

GK Toronto Cestovní ruch 36F276-001
Prezentace České republiky jako 
destinace vhodné pro segment 
zážitkové turistiky v Kanadě

Kanada 25.03.2024 14.04.2024

GK Toronto
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F272-03E PDAC Convention 2024 Kanada 03.03.2024 07.03.2024

GK Toronto ICT 36F270-006
Mise do Kanady v oblasti 
Cybersecurity 2024

Kanada 15.04.2024 17.04.2024

GK Toronto ICT 36F271-003 Collision Conference 2024 Kanada 17.06.2024 20.06.2024

GK Toronto
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F274-004
Propagace českého ležáku v 
Kanadě

Kanada 25.04.2024 27.04.2024

ZÚ Abú Dhabí
Věda, výzkum a 
inovace

36F152-06D
Podnikatelská mise českého 
kosmického průmyslu do SAE

Spojené 
arabské 
emiráty

04.03.2024 08.03.2024

ZÚ Abú Dhabí
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F210-004
Seminář pro české potravináře 
Gulfood 2024

Spojené 
arabské 
emiráty

18.02.2024 24.02.2024

ZÚ Abú Dhabí
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F211-004
Marketingové aktivity na 
propagaci českého vína

Spojené 
arabské 
emiráty

15.04.2024 21.04.2024

ZÚ Abú Dhabí
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F212-004
Incoming nákupčích alkoholu 
zaměřených na pivo

Česko 11.08.2024 18.08.2024

ZÚ Abú Dhabí
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F215-004
Účast českých firem na veletrhu 
privátních značek PLLME 2024

Spojené 
arabské 
emiráty

03.11.2024 10.11.2024

ZÚ Abuja Obranný průmysl 36F104-002
Podnikatelská mise MO do 
Nigérie

Nigérie 26.02.2024 29.02.2024

ZÚ Addis 
Abeba

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F187-003

Podpora českým firmám 
vyrábějícím technologie na 
dodávku a úpravu  pitné vody v 
Etiopii

Etiopie 10.04.2024 30.04.2024

ZÚ Akkra

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F175-003
Incomingová mise se 
zaměřením na 
vodohospodářství - Ghana

Česko 15.04.2024 19.04.2024

ZÚ Alžír
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F157-003
Cesta představitelů alžírských 
institucí a státních firem v 
oblasti důlnictví do ČR

Česko 22.04.2024 25.04.2024

ZÚ Alžír
Strojírenský 
průmysl

36F281-003
Účast českých firem na 
Mezinárodním alžírském 
veletrhu FIA 2024

Alžírsko 18.06.2024 23.06.2024

ZÚ Ammán
Energetický 
průmysl

36F109-003
Česká účast na veletrhu 
SONEX/JIMEX 2024

Jordánsko 03.06.2024 06.06.2024

ZÚ Ammán Obranný průmysl 36F110-002
Česká účast na veletrhu obranné 
techniky SOFEX 2024

Jordánsko 02.09.2024 05.09.2024

ZÚ Astana Obranný průmysl 36F225-002
Český pavilon na mezinárodním 
veletrhu obranného a leteckého 
průmyslu KADEX

Kazachstán 23.05.2024 26.05.2024

ZÚ Astana
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F227-004
Incomingová cesta zástupců KZ 
do ČR - živočišná biologická 
aktiva

Česko 19.02.2024 23.02.2024

2 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Astana
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F229-004
Mise zástupců  KZ do ČR - české 
pivovarnictví

Česko 30.09.2024 03.10.2024

ZÚ Astana

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F221-003
Incomingová mise - Chytré 
technologie v oblasti městských 
služeb a využití vodní energie

Česko 02.09.2024 06.09.2024

ZÚ Athény Obranný průmysl 36F065-002
Prezentace nabídky českých 
firem pro ochranu hranic

Řecko 09.04.2024 11.04.2024

ZÚ Baku Cestovní ruch 36F021-001
Český stánek na mezinárodním 
veletrhu cestovního ruchu AITF 
Baku 2024

Ázerbájdžán 03.04.2024 05.04.2024

ZÚ Baku
Sklářský a 
keramický 
průmysl

36F102-003
Výstava a prezentace českého 
skla v Baku

Ázerbájdžán 27.05.2024 07.06.2024

ZÚ Baku

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F012-003
Incomingová mise zaměřená na 
odpadové hospodářství

Česko 15.04.2024 05.05.2024

ZÚ Baku

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F113-003
Doprovodná podnikatelská mise 
k zasedání Smíšené komise v 
Baku

Ázerbájdžán 25.09.2024 15.10.2024

ZÚ Bangkok ICT 36F176-006
Mise českých firem z oblasti 
ICT, AI, Digital a Cybersecurity 
do Thajska

Thajsko 26.08.2024 30.08.2024

ZÚ Bělehrad
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F144-003 CDT v Srbsku Srbsko 27.03.2024 29.03.2024

ZÚ Bělehrad Obranný průmysl 36F214-002
Prezentace české obranné a 
bezpečnostní techniky v Srbsku

Srbsko 24.04.2024 25.04.2024

ZÚ Bělehrad
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F139-004
Incomingová mise na výstavu 
Země živitelka a B2B jednání.

Česko 12.08.2024 29.08.2024

ZÚ Bělehrad
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F149-004
Incomingová mise do sektoru 
vinařství

Česko 19.02.2024 03.03.2024

ZÚ Bělehrad
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F151-004
Odborný seminář a prezentace 
českého piva a surovin a 
technologií pro výrobu piva.

Srbsko 18.03.2024 07.04.2024

ZÚ Bělehrad

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F142-003 Srbští vodohospodáři v Česku Česko 16.09.2024 20.09.2024

ZÚ Berlín Cestovní ruch 36F107-001
Prezentace Česka na prestižním 
kulinářském festivalu eat!berlin 
2024

Německo 05.02.2024 19.02.2024

ZÚ Berlín
Energetický 
průmysl

36F105-003

Prezentace firem v oblasti 
vodíkových technologií na akci 
Hydrogen Technology Expo 
Europe

Německo 23.10.2024 24.10.2024

ZÚ Bern ICT 36F238-006
Česko-švýcarská spolupráce v 
oblasti kvantového počítání 

Švýcarsko 12.05.2024 13.05.2024

ZÚ Bern
Věda, výzkum a 
inovace

36F125-006
Česko - slovenské sympozium 
na ETH Zürich 2024

Švýcarsko 12.09.2024 14.09.2024

ZÚ Brasília Cestovní ruch 36F025-001
Destino Tchéquia - Meeting 
Point 2024

Česko 17.06.2024 23.06.2024

ZÚ Brasília Letecká doprava 36F026-023
Mise společnosti Embraer do 
Česka

Česko 06.05.2024 26.05.2024

ZÚ Brasília Obranný průmysl 36F024-002
Česká účast na veletrhu LAAD 
2025

Brazílie 01.04.2025 04.04.2025

3 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Brasília
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F022-004
Incomingová mise z Brazílie: 
pivovarnictví

Česko 09.09.2024 14.09.2024

ZÚ Bratislava ICT 36F081-003
Možnosti česko-slovenské 
spolupráce v oblasti smart cities 

Slovensko 10.09.2024 30.09.2024

ZÚ Bratislava Obranný průmysl 36F080-002
Prezentace českého obranného a 
bezpečnostního průmyslu v 
Bratislavě 2024

Slovensko 15.10.2024 31.10.2024

ZÚ Brusel
Věda, výzkum a 
inovace

36F235-003
Podnikatelská mise "Spolupráce 
v oblasti vodíkových 
technologií" - Belgie

Belgie 08.04.2024 26.04.2024

ZÚ Budapešť
Věda, výzkum a 
inovace

36F246-006
Prezentace firem z oblasti 
digitalizace zdravotnictví

Maďarsko 29.05.2024 29.05.2024

ZÚ Budapešť
Železniční 
doprava

36F247-003
Prezentace Asociace podniků 
českého železničního průmyslu

Maďarsko 15.05.2024 15.05.2024

ZÚ Buenos 
Aires

Cestovní ruch 36F245-001
Prezentace ČR jako destinace 
vhodné pro segment zážitkové 
turistiky v Argentině

Argentina 01.02.2024 21.02.2024

ZÚ Buenos 
Aires

Cestovní ruch 36F248-001
Účast na turistických veletrzích - 
FIT a The North Experience 

Argentina 01.09.2024 21.09.2024

ZÚ Buenos 
Aires

Energetický 
průmysl

36F242-003
Podnikatelská mise do 
Uruguaye

Uruguay 13.03.2024 15.03.2024

ZÚ Bukurešť Obranný průmysl 36F023-002
České technologie pro prevenci, 
detekci a řešení CBRN katastrof 
v Rumunsku

Rumunsko 05.02.2024 09.02.2024

ZÚ Canberra Obranný průmysl 36F111-002

Přehlídka českých vojenských 
prostředků a systémů na 
veletrhu Land Forces 2024 v 
Melbourne

Austrálie 11.09.2024 13.09.2024

ZÚ Canberra Stavební průmysl 36F070-003

Prezentace českých 
progresivních stavbních 
technologií a výrobků Sydney 
BUILD 2024  

Austrálie 01.05.2024 02.05.2024

ZÚ Dakar
Dopravní 
průmysl

36F282-06D
Incomingová mise senegalské 
delegace v oblasti dopravy 

Česko 10.03.2024 14.03.2024

ZÚ Dakar ICT 36F283-006
Incomingová mise senegalské 
delegace v oblasti 
kyberbezpečnosti 

Česko 21.04.2024 25.04.2024

ZÚ Dauha
Energetický 
průmysl

36F017-003
Podnikatelská mise 
doprovázející ministra 
průmyslu a obchodu do Kataru

Katar; Katar 03.06.2024 21.06.2024

ZÚ Dillí Letecká doprava 36F010-06D

Podnikatelská mise zástupců 
kosmického a leteckého 
průmyslu do Indie a na 
Maledivy

Indie 02.09.2024 15.09.2024

ZÚ Dillí
Železniční 
doprava

36F004-003
Představení českých dodavatelů 
pro železniční a městskou 
kolejovou doporavu v Indii 

Indie 02.06.2024 08.06.2024

ZÚ Dublin ICT 36F123-036
Druhé česko - irské fintech 
fórum

Irsko 23.04.2024 24.04.2024

ZÚ Dublin ICT 36F159-009
Kyberbezpečnostní mise do 
Irska

Irsko 24.06.2024 25.06.2024

ZÚ Haag
Dopravní 
průmysl

36F116-26D
Účast ČR na veletrhu 
Amsterdam Drone week 2024

Nizozemsko 16.04.2024 18.04.2024

ZÚ Haag
Energetický 
průmysl

36F119-003
Účast na World Hydrogen 
Summit 2024 v Rotterdamu

Nizozemsko 13.05.2024 16.05.2024

ZÚ Haag Letecká doprava 36F118-003 ESA Industry Space Days 2024 Nizozemsko 17.09.2024 19.09.2024

ZÚ Haag
Strojírenský 
průmysl

36F122-006
Podnikatelská mise KHK MS 
kraje do Nizozemska

Nizozemsko 12.03.2024 15.03.2024

4 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Hanoj
Energetický 
průmysl

36F128-003
Prezentace firem při 8. zasedání 
ČR-VN mezivládní smíšené 
komise pro hosp. spolupráci

Vietnam 06.11.2024 10.11.2024

ZÚ Hanoj Obranný průmysl 36F209-002
Účast českých firem na veletrhu 
Vietnam Defence Expo 2024

Vietnam 17.12.2024 21.12.2024

ZÚ Hanoj
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F058-004
Prezentace českých firem na 
veletrhu Food & Hotel Vietnam 
2024 v Ho Či Minově Městě

Vietnam 19.03.2024 21.03.2024

ZÚ Hanoj
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F059-004
Incomingová mise zástupců 

 Veterinárního
úřadu VSR do ČR

Česko 12.05.2024 26.05.2024

ZÚ Hanoj
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F101-004

Incomingová mise zástupců 
vietnamských pivovarů, 
minipivovarů a relevantních 
firem

Česko 09.09.2024 30.09.2024

ZÚ Helsinky
Energetický 
průmysl

36F033-003
Příležitosti pro česko-finskou 
spolupráci v oblasti jaderných 
technologií

Finsko 13.11.2024 14.11.2024

ZÚ Helsinky ICT 36F031-003
Finsko - příležitosti v 5G a 6G - 
výzkum, vývoj, aplikace

Finsko 11.06.2024 13.06.2024

ZÚ Islámábád Obranný průmysl 36F265-002
Účast na veletrhu IDEAS 2024 a 
2. zasedání smíšené komise

Pákistán 18.11.2024 22.11.2024

ZÚ Islámábád
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F267-006
Zdravotnické podnikatelské 
fórum a návštěvy nemocnic

Pákistán 03.06.2024 06.06.2024

ZÚ Jakarta Obranný průmysl 36F019-002
Účast čs. obranných firem na 
veletrhu IndoDefence 2024

Indonésie 05.11.2024 10.11.2024

ZÚ Jakarta

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F046-00E
Podnikatelská mise odpadového 
hospodářství do Indonésie

Indonésie 12.02.2024 15.02.2024

ZÚ Jerevan

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F016-003

Outgoingová mise v oblasti 
vodohospodářského a 
odpadního průmyslu do 
Arménie

Arménie 15.04.2024 19.04.2024

ZÚ Káhira
Energetický 
průmysl

36F183-003
Doprovodná mise MPO při 
zasedání Společného 
hospodářského výboru

Egypt 06.05.2024 07.05.2024

ZÚ Káhira ICT 36F143-006
Česko-egyptské fórum umělé 
inteligence

Egypt 18.09.2024 19.09.2024

ZÚ Kodaň Cestovní ruch 36F182-001
Český stánek na veletrhu 
cestovního ruchu Ferie for Alle 
v dánském Herningu

Dánsko 23.02.2024 25.02.2024

ZÚ Kodaň
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F169-003
Podnikatelská mise do Grónska - 
těžební průmysl

Grónsko 08.04.2024 11.04.2024

ZÚ Kuala 
Lumpur

Cestovní ruch 36F197-001 Czech Days 2024 Malajsie 24.05.2024 14.06.2024

ZÚ Kuala 
Lumpur

Obranný průmysl 36F071-002
Podpora oficiální účasti českých 
firem na obranném veletrhu 
DSA 2024 v Malajsii

Malajsie 06.05.2024 10.05.2024

ZÚ Kuala 
Lumpur

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F153-003 Účast na Water Asia 2024 Malajsie 23.04.2024 25.04.2024

ZÚ Kyjev
Energetický 
průmysl

36F079-003
Incomingová mise ukrajinských 
teplárenských podniků 

Česko 25.03.2024 12.04.2024

ZÚ Lima Cestovní ruch 36F243-001

Prezentace ČR jako destinace 
vhodné pro segment 
prázdninové a zážitkové 
turistiky v Peru 

Peru 13.05.2024 31.05.2024

5 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Lisabon Obranný průmysl 36F173-026

Matchmakingová mise zástupců 
č. firem obranného a 
bezpečnostního průmyslu do 
Portugalska

Portugalsko 18.09.2024 20.09.2024

ZÚ Londýn Cestovní ruch 36F191-001
National Geographic Traveller 
Food Festival

Velká Británie 11.07.2024 15.07.2024

ZÚ Londýn Cestovní ruch 36F260-001
Prezentace ČR jako turistické 
destinace - roadshow v UK

Velká Británie 10.06.2024 12.06.2024

ZÚ Londýn
Energetický 
průmysl

36F186-003
Veletrh ALL-ENERGY - 
Glasgow

Velká Británie 14.05.2024 17.05.2024

ZÚ Londýn

Kreativní 
průmysl a 
kulturní 
prezentace

36F264-006
Den českého průmyslového 
designu v Londýně

Velká Británie 18.06.2024 20.06.2024

ZÚ Londýn Letecká doprava 36F261-002
Farnborough International 
Airshow

Velká Británie 22.07.2024 26.07.2024

ZÚ Londýn
Věda, výzkum a 
inovace

36F192-003
Mise českých center excelence 
Life Sciences do UK 

Velká Británie 15.04.2024 18.04.2024

ZÚ Londýn
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F263-006
Mise českých zdravotnických 
firem do UK

Velká Británie 16.04.2024 19.04.2024

ZÚ Londýn
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F262-004 Czech Beer Day 2024 Velká Británie 17.09.2024 18.09.2024

ZÚ Madrid Cestovní ruch 36F218-001 Česko incentivni a kongresové Česko 06.03.2024 27.03.2024

ZÚ Madrid
Dopravní 
průmysl

36F223-00D
Podnikatelská mise zástupců 
technologických firem z oblasti 
Smart City do Španělska 

Španělsko 01.11.2024 15.11.2024

ZÚ Madrid
Energetický 
průmysl

36F156-003
Mise českých firem v oblasti 
jaderné energetiky

Španělsko 15.05.2024 29.05.2024

ZÚ Madrid Letecká doprava 36F181-06D
Incomingová mise španělských 
firem do ČR v oblasti 
kosmických aktivit 

Česko 16.10.2024 20.10.2024

ZÚ Madrid
Věda, výzkum a 
inovace

36F163-006
Studijní cesta zástupců 
Zlínského kraje zaměřená na 
využití moderních technologií 

Španělsko 15.04.2024 30.04.2024

ZÚ Manila Cestovní ruch 36F199-001 Filipínský Media Trip do ČR Česko 07.06.2024 15.06.2024

ZÚ Manila Obranný průmysl 36F148-002
Prezentace českých firem na 
veletrhu ADAS 2024 

Filipíny 25.09.2024 27.09.2024

ZÚ Manila
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F147-004
Doprovodné podnikatelské 
fórum – cesta ministra 
zemědělství ČR na Filipíny 

Filipíny 11.03.2024 12.03.2024

ZÚ Manila

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F150-003
B2B fórum při zasedání smíšené 
komise pro hospodářskou 
spolupráci 

Filipíny 05.02.2024 06.02.2024

ZÚ Mexiko Cestovní ruch 36F066-001
Prezentace ČR jako destinace 
vhodné pro segment incentivní 
a kongresové turistiky v Mexiku

Česko 18.11.2024 08.12.2024

ZÚ Mexiko Cestovní ruch 36F067-001
Prezentace ČR jako destinace 
vhodné pro segment luxusní a 
zážitkové turistiky v LatAm

Mexiko 07.10.2024 27.10.2024

ZÚ Mexiko
Věda, výzkum a 
inovace

36F089-003
Vědecko-technologická mise do 
Mexika

Mexiko 15.04.2024 19.04.2024

ZÚ Nairobi
Dopravní 
průmysl

36F178-006

Benchmarkingová mise v 
sektoru hromadné dopravy a 
českých smart systémů do 
Rwandy

Česko 15.01.2024 31.01.2024

ZÚ Nairobi Obranný průmysl 36F171-002
Obchodní mise na podporu 
obranného průmyslu do Keni

Keňa 17.06.2024 22.06.2024

6 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Nairobi
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F172-004  Pivovarnické technologie Keňa Keňa 16.09.2024 01.10.2024

ZÚ Nicosia Vzdělávání 36F112-006
Aktivní účast na veletrhu 
zaměřeném na vzdělání a 
kariéru

Kypr 01.03.2024 04.03.2024

ZÚ Oslo
Věda, výzkum a 
inovace

36F018-06E
Cirkulární ekonomika - vědecko-
výzkumná mise do Norska 

Norsko 22.04.2024 25.04.2024

ZÚ Ottawa Cestovní ruch 36F205-001
Účast na veletrhu "Travel and 
Vacation Show Ottawa 2024" 

Kanada 06.04.2024 07.04.2024

ZÚ Ottawa ICT 36F251-006
Mise do Kanady v oblasti 
Cybersecurity - roadshow

Kanada 18.04.2024 19.04.2024

ZÚ Ottawa Letecká doprava 36F200-036
Účast na Innovation Aerospace 
Forum Montréal 2024

Kanada 21.05.2024 23.05.2024

ZÚ Ottawa Obranný průmysl 36F252-002
Úcast na obranném veletrhu 
CANSEC 2024

Kanada 29.05.2024 30.05.2024

ZÚ Paříž Cestovní ruch 36F137-001
Český stánek na veletrhu 
cestovního ruchu IFTM TOP 
RESA 2024 v Paříži

Francie 17.09.2024 19.09.2024

ZÚ Paříž Cestovní ruch 36F138-001

Workshop „Navštivte střední 
Evropu „Visitez Europe 
Centrale“ na velvyslanectví ČR v 
Paříži

Francie 13.11.2024 13.11.2024

ZÚ Peking
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F063-004
Český stánek na potravinářském 
veletrhu SIAL Shanghai

Čína 28.05.2024 30.05.2024

ZÚ Peking
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F064-004
Český stánek na pivovarnickém 
veletrhu Beijing International 
Craft Brewing Exhibition

Čína 01.04.2024 03.04.2024

ZÚ Phnompenh
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F053-004
Prezentace českých výrobců 
nápojů a potravin 

Kambodža 02.08.2024 04.08.2024

ZÚ Podgorica
Energetický 
průmysl

36F241-006
Prezentace firem z oblasti 
fotovoltaiky v Černé Hoře

Černá Hora 23.09.2024 24.09.2024

ZÚ Podgorica
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F236-003
Zdravotnický incomingový - 
urgentní péče

Česko 06.05.2024 15.05.2024

ZÚ Pretoria
Energetický 
průmysl

36F237-003
Doprovodná mise NMPO do 
JAR u příležitosti zasedání 
smíšené hospodářské komise 

Jihoafrická 
republika

04.03.2024 08.03.2024

ZÚ Priština
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F001-003

Mise firem českého 
zdravotnického a 
farmaceutického průmyslu do 
Kosova

Kosovo 16.04.2024 19.04.2024

ZÚ Rabat
Dopravní 
průmysl

36F240-06D
Podnikatelská mise českých 
výrobců dopravních zařízení do 
Maroka

Maroko 05.02.2024 09.02.2024

ZÚ Rabat Obranný průmysl 36F226-002
Incomingová mise marockých 
obranných složek do ČR

Česko 23.09.2024 28.09.2024

ZÚ Rabat
Sklářský a 
keramický 
průmysl

36F190-004
Prezentační akce českého 
designu a potravinářství v 
Maroku

Maroko 22.04.2024 26.04.2024

ZÚ Rangún
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F146-004
Incomingová mise 
myanmarských distributorů 
zemědělské techniky do ČR

Česko 09.06.2024 12.06.2024

ZÚ Riga ICT 36F170-006

Prezentace firem z oblasti 
technologických inovací analýzy 

 dat v Lotyšsku
Lotyšsko 01.05.2024 22.05.2024

ZÚ Riga
Strojírenský 
průmysl

36F124-003
Prezentace českých firem na 
veletrhu TechIndustry 2024 v 
Rize 

Lotyšsko 01.11.2024 22.11.2024

7 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Rijád
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F259-006
Česká zdravotnická řešení - 
prezentace v KSA

Saúdská 
Arábie

24.04.2024 26.04.2024

ZÚ Řím Cestovní ruch 36F029-001
Veletrh cestovního ruchu TTG, 
61 ročník 

Itálie 09.10.2024 11.10.2024

ZÚ Řím
Dopravní 
průmysl

36F193-006
Podnikatelská mise ACRI - jih 
IT

Itálie 04.03.2024 22.03.2024

ZÚ Řím Obranný průmysl 36F037-002
Mise firem obranného a 
bezpečnostního průmyslu do 
Itálie 

Itálie 15.04.2024 30.04.2024

ZÚ Řím
Věda, výzkum a 
inovace

36F041-006
Mise organizací z oblasti vědy, 
výzkumu a inovací

Itálie 01.03.2024 15.03.2024

ZÚ Santiago de 
Chile

Cestovní ruch 36F043-001
Prezentace Česka jako destinace 
pro prázdninovou a zážitkovou 
turistiku z Chile

Chile 01.02.2024 18.02.2024

ZÚ Santiago de 
Chile

Energetický 
průmysl

36F103-003
Podnikatelská mise do Chile 
jako doprovod cesty MIN MPaO

Chile 10.03.2024 13.03.2024

ZÚ Santiago de 
Chile

Obranný průmysl 36F268-002

Podpora české účasti na 
mezinárodním leteckém, 
vesmírném a obranném 
veletrhu FIDAE 2024

Chile 09.04.2024 14.04.2024

ZÚ Sarajevo ICT 36F145-003
Workshop českých firem v 
oblasti IT a ICT

Bosna a 
Hercegovina

27.05.2024 07.06.2024

ZÚ Sarajevo
Věda, výzkum a 
inovace

36F134-003
Prezentace ČR, české vědy a 
českých firem na Energetickém 
summitu v Neumu

Bosna a 
Hercegovina

15.04.2024 30.04.2024

ZÚ Singapur ICT 36F098-003
Prezentace českých ICT 
startupů na AsiaX v Singapuru

Singapur 29.05.2024 31.05.2024

ZÚ Sofie
Dopravní 
průmysl

36F052-006
Bulharsko - seminář pro české 
firmy nabízející řešení pro 
municipality (Smart City)

Bulharsko 22.10.2024 24.10.2024

ZÚ Sofie
Energetický 
průmysl

36F039-003
Prezentace českých řešení v 
oblasti vodíkových technologií v 
Bulharsku

Bulharsko 23.04.2024 26.04.2024

ZÚ Soul
Dopravní 
průmysl

36F206-003
Podnikatelská mise pro firmy z 
železničního sektoru

Korejská 
republika

25.09.2024 27.09.2024

ZÚ Soul

Kreativní 
průmysl a 
kulturní 
prezentace

36F201-001
Incomingová mise: Propagace 
ČR k natáčení audiovizuálního 
obsahu

Česko 19.08.2024 24.08.2024

ZÚ Soul Obranný průmysl 36F202-002

Doprovodná podnik. mise při 
zased. Smíšené komise pro 
průmyslovou spolupráci mezi 
ČR a KR

Korejská 
republika

27.11.2024 28.11.2024

ZÚ Stockholm
Věda, výzkum a 
inovace

36F140-006
Inspirační biotechnologická 
mise do Švédska

Švédsko 23.04.2024 25.04.2024

ZÚ Stockholm
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F092-004
Incomingová mise švédských 
vinařských expertů

Česko 09.06.2024 13.06.2024

ZÚ Stockholm

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F135-00E
Mise zaměřená na cirkulární 
ekonomiku do Švédska

Švédsko 16.09.2024 19.09.2024

ZÚ Tallinn ICT 36F220-003
Propojování české a estonské 
start-up scény

Estonsko 21.05.2024 24.05.2024

ZÚ Taškent
Energetický 
průmysl

36F045-003
Podnikatelská mise MPO ČR do 
Turkmenistánu

Uzbekistán 03.06.2024 16.06.2024

ZÚ Taškent Obranný průmysl 36F011-002
Podnikatelská mise ministerstva 
obrany do Uzbekistánu

Uzbekistán 22.04.2024 30.04.2024

ZÚ Taškent
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F207-004
Incomingová mise z 
Uzbekistánu na výstavu Země 
živitelka 2024

Česko 19.08.2024 25.08.2024

8 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Tbilisi Obranný průmysl 36F136-002
Mise zástupců obranného 
průmyslu do Gruzie

Gruzie 18.03.2024 06.04.2024

ZÚ Tel Aviv ICT 36F074-003

Inovační fórum V4 – 
doprovodná akce k zahájení 
programu „V4 Innovators 
Training in Israel“

Izrael 11.03.2024 12.03.2024

ZÚ Tirana
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F014-003
Podnikatelské fórum u přílež. 
návštěvy min. prům. a obchodu 
do Albánie a  S. Makedonie

Albánie 12.05.2024 14.05.2024

ZÚ Tirana
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F015-006
Podnikatelská mise firem 
AVDZP do Albánie 

Albánie 18.03.2024 20.03.2024

ZÚ Tokio Cestovní ruch 36F036-001
Incomingová mise k propagaci 
české účasti na EXPO 2025 

Česko 18.08.2024 23.08.2024

ZÚ Tokio Obranný průmysl 36F130-023 Veletrh Japan Aerospace 2024 Japonsko 16.10.2024 19.10.2024

ZÚ Tokio
Věda, výzkum a 
inovace

36F131-006
Česko-japonská konference na 
kvantové technologie 

Japonsko 20.05.2024 21.05.2024

ZÚ Tokio
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F028-004
Incomingová mise japonských 
zástupců potravinářského 
sektoru do ČR

Česko 27.05.2024 31.05.2024

ZÚ Tokio
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F097-001
Vytvoření modelů českých 
pokrmů – propagace české 
kuchyně

Japonsko 26.02.2024 10.03.2024

ZÚ Tunis Obranný průmysl 36F285-002
Účast českých firem na veletrhu 
vojenské a letecké techniky 
IADE 2024

Tunisko 29.05.2024 02.06.2024

ZÚ Ulánbátar
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F233-003
Podnikatelská mise s asociací 
CDT

Mongolsko 07.10.2024 11.10.2024

ZÚ Varšava
Důlní, těžební a 
ropný průmysl

36F084-003
Organizace B2B jednání a 
společenského podniku v rámci 
veletrhu Expo Katowice 2024

Polsko 04.09.2024 06.09.2024

ZÚ Varšava
Energetický 
průmysl

36F158-003
Účast čekých firem na veletrhu 
Rebuild Ukraine - únor 2024

Polsko 14.02.2024 15.02.2024

ZÚ Varšava
Energetický 
průmysl

36F161-003
Účast čekých firem na veletrhu 
Rebuild Ukraine - listopad 2024

Polsko 13.11.2024 14.11.2024

ZÚ Varšava
Zdravotnický a 
farmaceutický 
průmysl

36F083-006
Prezentace českých firem 
sektoru CBRN ochrany ve 
Varšavě

Polsko 20.03.2024 20.03.2024

ZÚ Varšava
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F120-004
Incomingová mise polských 
nákupčích vína na jižní Moravu

Česko 21.05.2024 24.05.2024

ZÚ Vídeň Cestovní ruch 36F108-001
Prezentace regionu Vysočina v 
rámci tiskové konference a B2B 
workshopu

Rakousko 01.05.2024 10.05.2024

ZÚ Vídeň
Dopravní 
průmysl

36F106-00D Chytrá a autonomní mobilita Česko 30.05.2024 11.06.2024

ZÚ Vídeň ICT 36F008-003 Czech Start-up Day Rakousko 16.09.2024 04.10.2024

ZÚ Vídeň Obranný průmysl 36F006-023
International Procurement 
Seminars

Rakousko 11.03.2024 29.03.2024

ZÚ Washington
Dopravní 
průmysl

36F254-003

Mise CZ společností do USA 
zaměřená na oblast čisté 
mobility a veřejných dopravních 
prostředků

Spojené státy 
americké

01.10.2024 20.10.2024

ZÚ Washington
Energetický 
průmysl

36F255-003
CZ jaderná mise do USA 
zaměřená na posílení 
spolupráce v oblasti SMRs 

Spojené státy 
americké

20.01.2024 10.02.2024

ZÚ Washington ICT 36F068-003
Cesta ministra průmyslu a 
dopravy do USA 2024

Spojené státy 
americké

27.04.2024 01.05.2024

ZÚ Washington Služby 36F253-006
Obchodní mise American-Czech 
Business Council (ACBC) do 
Česka 

Česko 25.05.2024 15.06.2024

9 z 10



ZÚ Sektor Číslo Název
Teritorium 
realizace

Zahájení Ukončení

ZÚ Washington
Strojírenský 
průmysl

36F275-004
Incomingová mise v sektoru 
zemědělské techniky, 
technologií a služeb 2024

Česko 11.03.2024 17.03.2024

ZÚ Washington
Věda, výzkum a 
inovace

36F085-679
CzechTech: Cyber, AI and 
Quantum

Spojené státy 
americké

03.06.2024 07.06.2024

ZÚ Washington
Zemědělský a 
potravinářský 
průmysl

36F278-004
Incomingová mise kanadských a 
amerických sládků 2024

Česko 16.04.2024 30.04.2024

ZÚ Washington

Životní prostředí, 
vodohospodářský 
a odpadní 
průmysl

36F256-00E
CZ mise do US zaměřená na 
podporu vývozu CZ 
environmentálních technologií 

Spojené státy 
americké

10.03.2024 30.03.2024

ZÚ Záhřeb
Věda, výzkum a 
inovace

36F049-006
Spolupráce ČR a Chorvatska v 
oblasti vědy, výzkumu a inovací

Chorvatsko 27.02.2024 29.02.2024

10 z 10


